ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,lп,03. 1б N, ЧЗ1

О порядке финансировапия питанпя учащихся
в муниципальном образовании Кавказскпй район

В целях социальной поддержки )лащихся образовательных 1чреждений,
посещающих дневные общеобразовательные )лреждения, для повышениlI
качества, сбалансированности и доступности школьного питания,
постановляю:

1 . Управлению образования администрации муниципального образования
Кавказский район (.Щемченко): ]

1) производить финансирование затрат на частичЕ)rю компенсацию
, стоимости питаниlI )лащимся муниципальЕых дневньгх общеобразовательЕых
1.чреждений, реi}лизующих общеобразовательные прогрЕIммы в
paj}Mepe 5,50 рублей в день на 1 обуrающегося за счет средств муниципшIьного
бюджета;

2) осуществлять, за счет средств муниципального бюджета, обеспечение
молоком и молочными продуктами )лащихся муниципz}льных дневных
общеобразовательных уrреждений, ре€}лиз}rющих образовательные программы:

начаJIьного общего образования из расчета 2 ржа в неделю на одного
обl^rающегося;-

основного общего и среднего общего образования из расчета 1 раза в
неделю на одного обучаюттIегося;

3) финансирование мероприятий на питание )п{ащихся муниципaльных
дневных общеобразовательных 1^лреждений производить в пределах
ассигнований, угвержденных на очередной финансовый год.

2. Отдеrry по связям со СМИ и сопровождению официального сайта
администрации муницип€rльного образования Кавказский район (Винокурова)
оrryбликовать настоящее постаЕовление в печатном средстве массовой
информациИ и обеспечиТь его размещение (опубликование) на официальном
сайте администрации муниципального образования Кавказский район в
информационно-телекоммуникационной сети''Интернет''.

з. Постановление адмиЕистрациИ муниципального образования
КавказскиЙ район оТ 18 ноябрЯ 2015 гЬда N9 1507 "О порядке финансирования

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

г.Кропоткин

2

питаниjI )лIащихся в муниципальном обрЕвовании Кавказский район" призЕать
утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJuI главы муницип€rльного образования Кавказский район
С.В. Филатову.

5. Постановление вступает в сI4пу со дюI его официального
огryбликования и распространяется на правоотношениrI, возникIпие с 09 марта
201б года.

Глава муниципального об
Кавказский район

tо
(; ( qý

В.Н. очкаласов